
   

   
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 17855/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Ing. Ivana Pavelková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
Datum 12. 03. 2021   

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 
 
 
Podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky s názvem:  
 
„Dodávky termoprádla - 2021“                           
 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela dne 12. 03. 2021 v 12:25 
hodin žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace (Výzvy k podání nabídky). Zadavatel formou 
Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce 
následovně: 
 
Dotaz:  
Vážení, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jste zveřejnili zakázku pod názvem „Dodávky 
termoprádla - 2021“, s termínem předložení nabídky dne 08.04.2021 do 10:00 hod. Zveřejnění 
této zakázky dne 08.03. 2021 prakticky znamená, dostupnost - oznámení této skutečnosti 
potencionálním zájemcům až dne 09.03.2021. Z toho vyplývá, že na zpracování textové části 
nabídky, výrobu vzorků a jejich certifikaci, zůstalo pouhých 20 pracovních dnů. 
Jsme přesvědčeni, že Vaši odborní pracovníci jsou znalí postupů ve výrobních firmách a 
činností, které souvisí s vydáním pokynů k výrobě vzorků, zajištění tkanin, zhotovením vzorků, 
zpracováním kalkulací nákladů, ceny apod., ale také lhůt certifikovaných zkušeben, k provedení 
požadovaných zkoušek, které se při běžném, Covidem neomezujícím provozu, pohybují v 
rozmezí od 3-4 týdnů (15-20 pracovních dnů). 
Proto předpokládáme, že ke stanovení termínu předložení textových nabídek a certifikovaných 
vzorků do 08.04.2021, došlo pravděpodobně nedopatřením, protože splnit dané požadavky, 
pokud nejsme stávající, schválený dodavatel s certifikovanými vzorky, není možné. 
Proto tímto žádáme o posunutí stanoveného termínu předložení nabídek a vzorků alespoň o 
jeden měsíc, do 08.05.2021, to je o dobu potřebnou především na provedení zkoušek vzorků 
výrobků v akreditované zkušebně a vystavení protokolů o shodě vzorků se zadávací 
dokumentací. 
Jsme přesvědčeni, že změna termínu zvýší nejen počet zájemců o VZ, ale i kvalitu 
předložených nabídek a tím i Vám, jako zadavateli poskytne větší možnost výběru nejen 
ekonomicky, ale i kvalitativně nejvýhodnější nabídky. 
 
 
Odpověď: 
Vzhledem k tomu, že certifikovaná zkušebna není nouzovým stavem vyhlášeným Vládou ČR a 
současnou epidemiologickou situací v souvislosti se šířením onemocnění Covid-19, 
v současnosti nijak ovlivněna, považuje zadavatel stanovenu lhůtu pro podání nabídek za 
přiměřenou a v souladu s § 57 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění. 

 



   
 

2/2    
 

Zadavatel se přesto nad rámec své povinnosti a s ohledem na ostatní okolnosti rozhodl žádosti 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek částečně vyhovět.   
 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 26. 04. 2021 do 10:00 hod. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
       
Elektronicky podepsáno 
……………………………………………………… 
JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1399143

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 85be4047-586e-4243-898c-011c50277949

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana PAVELKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.03.2021 12:17:00


		2021-03-12T11:17:03+0000


		2021-03-12T12:34:01+0100
	JUDr. Ilona Svobodová 1359e8e58987ec160c8c3174d84d9b3581efc412




